

**இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.**

**அசல் வழக்கு எண்.42/2020**

2022 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 26 ம் நாள் திங்கட்கிழமை வாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.அ.சீனிவாசன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

|        |         |                   |   |
|--------|---------|-------------------|---|
| பெயர்  | : கலீல் | தந்தை/கணவர் பெயர் | : |
| ஜாதி   | :       | கிராமம்           | : |
| வட்டம் | :       | மதம்              | : |
| தொழில் | :       | வயது              | : |

நாள் : 26.09.2022.

P.W. : 1

**பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

என் தந்தையார் இறந்து போன போது எவ்வளவு வயது என்றால் 86 வயதிற்கு மேல் இருக்கும். என் தாயார் பெயர் சுதயா பேகம். அவர் 1997 ல் ஆகஸ்ட் மாதத்தில் இறந்துவிட்டார். என் தாயார் இறப்பதற்கு முன்பு 20 நாட்கள் துபாயில் இருந்து வந்தேன். அவர் இறந்த பின்பு 20 நாட்கள் துபாயில் இருந்து வந்தேன். என் தாயார் திருச்சியில் வழக்கு சொத்தில் தான் இறந்தார். என் சகோதரி ஸைபா பர்வீன் என்றால் சரிதான். என் சகோதரிக்கு 1976 ல் திருமணம் நடந்தது. என் சகோதரி ஸைபா பர்வீன் என்னுடைய பாதுகாப்பில் தான் இருந்து வருகிறார். நான் அந்த வீட்டின் முதல் மாடியில் இருந்து வருகிறேன். என் சகோதரிக்கு 2 மகள்கள் 1 மகன் உள்ளார். என் சகோதரிக்கு சொந்தமாக சென்னையில் வீடு இருக்கிறது. அதை தற்போது விற்பதற்கு தயார் செய்து வருகிறார்.

என்னுடைய ஸைபா பர்வீன் வீடு அடையாறு காந்திநகர் உள்ளது என்றால் சாந்தோமில் உள்ளது. அது தனி வீடு அல்ல. அப்பார்ட்மெண்டில் உள்ளது. சென்னை அடையாறு 4 வது மெயின் ரோட்டில் ஒரு அடுக்கு மாடி குடியிருப்பில் எனது தந்தையார் ஒரு வீடு வாங்கி கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது சகோதரியின் கணவர் தான் வாங்கி கொடுத்தார். 1977 ல் அவரது கணவரோடு எனது சகோதரி துபாய் சென்றுவிட்டார். எனக்கு ஒரு மகனும், ஒரு மகளும் உள்ளனர். என் குடும்பத்தார் என்னுடன் துபாயில் வசித்தார்களா என்றால் என்னுடன் வசிக்கவில்லை. ஜே.கே. நகர் முகவரியில் உள்ள வீட்டின் அடிமனையை எந்த வருடம் வாங்கப்பட்டது என்றால் 2000 ம் ஆண்டு நான் கிரையம் வாங்கி வீடு கட்டியுள்ளேன். என் சகோதரி எங்கள் தந்தையார் உயிருடன் இருக்கும்போதே ஏற்கனவே அடையாறில் வாங்கப்பட்ட வீட்டை விற்றுவிட்டு என் தந்தையிடம் கூடுதலாக பணம் பெற்று சாந்தோமில் வீடு வாங்கினார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என் தங்கை ஸைபா பர்வீன் பெயர் தெரியும். அவரின் கையெழுத்து தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து ஸைபா சாகிப் கையெழுத்து தான் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் சாட்சியாக என் தாயார் சூரையா பேகம் கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த கையெழுத்துக்கள் முறையே பி.வா.சா.ஆ.1 மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆகும். என்னிடம் காட்டிய பொதுபாக விடுதலை பத்திரம் என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் எனது அப்பா எனது சகோதரிக்கு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தை எழுதும்போது நான் இந்தியாவிலேயே இல்லை. மேற்படி பத்திரத்தில் தங்களுக்கு சொந்தமான ஸதாவர ஜங்கம் சொத்துக்களில் எனக்குள்ள உரிமையை

விட்டுக் கொடுப்பதற்காக எனக்கு சென்னை அடையாறு காந்தி நகர், 4 வது மெயின் ரோட்டில் ஒரு பிளாட் (3.12 லட்சம்) தங்களுடைய சொந்த பணத்தில் வாங்கி கொடுத்துவிட்டார்கள் எனவே நாளது தேதிவரை தங்களுக்கு சொந்தமான ஸ்தாவர ஜங்கம் சொத்துக்களில் எனக்குள்ள பாத்தியத்தை விடுதலை செய்து கொடுத்துவிட்டேன் என்று அந்த ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சகோதரியின் பாகத்தை தான் அவர் எனக்கு 10.12.2018 ல் அன்று எனக்கு என் சகோதரி பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்துவிட்டார் என்று நான் என்னுடைய வழக்குரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன். வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தை அந்த ஆவணம் குறிப்பிடப்பட்ட தேதியில் என் பெயருக்கு எழுதிக் கொடுப்பதற்கு என்னுடைய சகோதரி ஸ்பைா ஸகிர் என்கிற பர்வீனுக்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்றால் அவருக்கு பண தேவை இருப்பதால் நான் பணம் கொடுத்ததன்பேரில் அவர் எனக்கு எழுதிக் கொடுத்துள்ளார். 03.09.1988 க்கு பிறகு வழக்கு சொத்தில் எனது சகோதரிக்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் எங்கள் குடும்பத்தின் மூத்த ஆண்மகன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு வரை நானும் எனது சகோதரர் மற்றும் சகோதரியுடன் சுமுகமாகத்தான் இருந்தோம். அவ்வாறு இருக்கும்போது அந்த வழக்கு சொத்தில் உள்ள வீட்டிற்கு சென்று வருவேன் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் தான் வீட்டில் இருந்த ஆவணத்தை எடுத்து சென்றுவிட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அப்பா பெயரில் உள்ள அசல் ஆவணத்தில் உள்ள சொத்தில் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு பங்கு உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அவருக்கு நான் பங்கு இல்லை என்று

சொல்லவில்லை. அவர் என் பங்கையும் சேர்த்து தான் அனுபவித்து வருகிறார். ஆனால் என் பங்கை மட்டும் தான் கேட்கிறேன். என் அப்பா நான் மூத்தமகன் என்பதால் என்னை மூத்தவள்ளியாக நியமித்துவிட்டார். 2016 ஆண்டு நான் எங்கிருந்தேன் என்றால் ஆகஸ்ட்டில் என் அப்பா இறந்தார். செப்டம்பரில் நான் வந்துவிட்டேன்.