

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.

அசல் வழக்கு எண்.42/2020

2022 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 10 ம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.அ.சீனிவாசன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	: கலீல்	தந்தை/கணவர் பெயர்	:
ஜாதி	:	கிராமம்	:
வட்டம்	:	மதம்	:
தொழில்	:	வயது	:

நாள் : 10.11.2022.

P.W. : 1

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

என் தந்தையார் வயது மூப்பின் காரணமாக நான் வெளிநாட்டில் பணிபுரிந்த காலத்திலும் அவரோடு உடன் 1ம் பிரதிவாதி வசித்து 1ம் பிரதிவாதியைத்தான் பள்ளிவாசலை முத்தவள்ளியாக இருந்து நிர்வாகம் செய்ய சொல்லி அவ்வாறு 13 ஆண்டுகள் முத்தவள்ளியாக செயல்பட்டார் என்று சொன்னால் அது பொய். அவர் 13 வருடம் முத்தவள்ளியாக சிறப்பாக செயல்பட்டதற்கு அவருக்கு கர்ஜிமூல் மஸ்ஜித் விருது தஞ்சாவூர் பள்ளிவாசல் ஜமாத்தால் வழங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 07.09.2014 ம் தேதியன்று ஜமா அத் உலமா சபை பாலக்கரை வட்டாரம் அவ்வாறு வழங்கியுள்ளது என்றால் அது பொய். வா.சா.ஆ.11 ல் எனது மூத்தக்குமாரார் ஏ.கலீல் ரகுமான் வேலை விசயமாக வெளிநாடு போயிருப்பதால் மற்ற எனது இரு குமாரர்கள் ஏ.ஜலீல் பாஷா பிஇ, ஏ. ஜமீல்

பாஷா பிகாம் அவர்களும் மேற்கண்ட தர்மத்தையும் மற்ற எல்லா காரியங்களை அவரது அனுமதி பெற்று ஒழுங்காக நடத்தி வந்து அதற்குண்டான கணக்குகளை ஒப்படைக்க வேண்டும் என்றும் இதர விசயங்களையும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் எந்த காலத்திலும் அனுமதி கொடுக்கவில்லை. வா.சா.ஆ.11 எழுதப்பட்ட காலத்தில் எழுதப்பட்ட தேதியில் நான் இந்தியாவில் இருந்தேனா என்றால் நான் இருந்து தான் மேற்படி ஆவணத்தை எழுதிக் கொடுத்தார். மறுபடியும் எப்போது நான் வெளிநாடு சென்றேன் என்றால் வா.சா.ஆ.11 எழுதப்பட்டு ஒரு மாதத்தில் நான் வெளிநாடு சென்றுவிட்டேன். இந்த ஆவணம் எழுதி வைப்பதற்கு வயது மூப்பு தான் காரணமா என்றால் அது காரணம் அல்ல. அவரால் முத்தவள்ளியாக செயல்பட முடியாத காரணத்தினால் வெளிநபர்கள் யாரும் உரிமை கோர கூடாது என்ற காரணத்தினால் எழுதி வைக்கப்பட்டது என்றும் அதன் பின்னிட்டு மேற்படி பள்ளிவாசலில் முத்த வள்ளியாக செயல்படவில்லை என்றும் அனைத்து தர்மங்களையும் நடவடிக்கைகளையும் 1ம் பிரதிவாதியே செய்து வந்தார் என்றும் அதன் காரணமாகத்தான் அவருக்கு விருதும் வழங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தற்போது யார் முத்தவள்ளியாக நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார் என்றால் நான்தான் இருந்து வருகிறேன். என் காலத்திற்கு பிறகு என் மகன் தான் முத்தவள்ளியாக செயல்படுவார். அதற்காக ஆவணம் எழுதி வைக்கப்பட்டுள்ளீர்களா என்றால் அதை பற்றி நீங்கள் கேட்க கூடாது. நான் என் வீட்டின் பாகம் கேட்டு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னிடம் ஏன் பள்ளிவாசலை பற்றி கேள்வி கேட்கிறீர்கள்.