

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.

அசல் வழக்கு எண்.42/2020

2022 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 18 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை வாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.அ.சீனிவாசன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	: கலீல்	தந்தை/கணவர் பெயர்	:
ஜாதி	:	கிராமம்	:
வட்டம்	:	மதம்	:
தொழில்	:	வயது	:

நாள் : 18.11.2022.

P.W. : 1

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எனது தகப்பனாரின் உடல்நிலை மற்றும் முதுநிலை காரணமாக எனது தம்பியை அவரோடு வைத்துக் கொண்டு பள்ளி வாசலை பராமரித்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் தான் பிபிஎல் ஏஜென்சி சென்னையில் தொழில் நடத்துவதற்காக 1ம் பிரதிவாதியை தன்னுடன் அழைத்து சென்று அவருடன் வியாபாரம் நடத்தி வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த தொழில் பெயரளவில் மட்டும் தான் பிரதிவாதி பெயரில் இருந்து வந்தது என்றாலும் எனது தகப்பனார் தான் முழுவதும் நடத்தி வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிபிஎல் நிறுவனம் சரியான வியாபாரம் இல்லாததால் தயாரிப்பை நிறுத்திவிட்டது என்றும் இதன் காரணமாக சென்னையில் என் தம்பி பெயரில் கூட்டாக நடத்தி வந்த

தொழிலும் முடங்கி போய் நஷ்டம் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் பிபிஎல் நிறுவனம் முடப்பட்டது உண்மைதான். இதர விவரங்கள் உண்மையல்ல. 1ம் பிரதிவாதி என் தந்தையுடன் தொழிலை பார்க்கமால் திருச்சிக்கு வந்துவிட்டார். நான் அந்த சமயத்தில் இந்தியாவில் இல்லை. அந்த வியாபாரம் நிறுவனம் மூடப்பட்ட பின்னர் சென்னையில் இருந்து என் தந்தையார் திருச்சிக்கு வந்துவிட்டார். அதன் பிறகு 1ம் பிரதிவாதியை நீ தான் வேண்டும் என்று அழைத்து தன்னோடு வைத்திருந்தார் என்றால் சரியல்ல. 2003 ல் என் குடும்பம் ஜெ.கே. நகரில் குடியிருந்து வந்தேன். என் தந்தை என்னுடன் ஜெ.கே.நகரில் வந்துவிட்டார். எனது தந்தை என் வீட்டில் சிறிது காலம் தான் இருந்தார் என்றும் அவருக்கு சரியான பராமரிப்பு இல்லாததால் மனம் வெறுத்து போய் எனது சொந்த வீடான எடத்தெரு வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார் என்றும் எனக்கு உதவியாக 1ம் பிரதிவாதி தன்னோடு இருக்குமாறு அழைத்து வைத்துக் கொண்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அப்போது இருந்து தொடர்ச்சியாக 1ம் பிரதிவாதி தான் வழக்கு சொத்து வீட்டில் வசித்து வருகிறார் என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் நான் தினமும் சென்று வருவேன். நான் ஜெ.கே. நகரில் இருந்து பள்ளிவாசல் நிர்வாகத்தை பார்த்துக் கொள்வதற்கு எனக்கு மிகவும் சிரமமாக இருப்பதால் தான் மேற்படி வீட்டில் நான் பாகத்தை கேட்கிறேன். எனக்கு பங்கு இருப்பதாலும் நான் கேட்கிறேன். என் தந்தையார் 2003 ல் இருந்து 1ம் பிரதிவாதியின் பராமரிப்பில் தான் இருந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி என் தகப்பனாரை கவனித்துக் கொண்டார் என்றும் நானும் 2ம் பிரதிவாதியும் என் தகப்பனாரை கவனித்துக் கொள்ள முன்வரவில்லை என்றும் 1ம் பிரதிவாதியே என் தகப்பனாரை கவனித்துக் கொள்ளும் பொறுப்பை

ஏற்றுக்கொள்ளுமாறு என் குடும்பத்தார்கள் அனைவரும் சொன்னோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி முழுநேரம் என் அப்பாவை கவனித்துக் கொண்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த சமயத்தில் என் அப்பா வாய்மொழியாக 1ம் பிரதிவாதியை அந்த வீட்டை தானமாக ஹீபா வாக கொடுத்துவிட்டார் என்று சொன்னால் அது உண்மையல்ல. அவ்வாறு என் தந்தை ஹீபாவாக கொடுக்கும் சமயத்தில் நானும் 2ம் பிரதிவாதியும் அனைவரும் அங்கு தான் இருந்தோம் என்றால் சரியல்ல. எடத்தெரு என்பது இருதயபுரம் ஆகியவை அருகருகே உள்ளது. இருதயபுரம் கதவு எண். 1 பி மற்றும் சி அந்த கட்டிடம் எனக்கு சொந்தமான சுயமாக சம்பாதித்த வீடாகும். அந்த முகவரியில் எனக்கு சொந்தமாக 14 வீடுகள் உள்ளன. அது சின்ன சின்ன வீடுகளாக உள்ளது. நான் என் தந்தைக்கு தான் பணத்தை அனுப்பினேன். அவர் தான் அந்த வீட்டை கட்டினார்.

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக கால அவகாசம் வழங்கப்பட்டது).